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Paraisten kaupunki – ikäihmisten asumispalveluiden kartoitus 

1. Esittely ja tavoitteet 

Paraisilla 89 % ikääntyneistä asuu kotona. Kotona asumisen osuus on kansallista keskitasoa 

vähäisempää. Koko maassa ikääntyneistä 91,3 % asui kotona vuonna 2018. Asuntokuntien määrä 

on säilynyt lähes samana Paraisilla vuosien 2010–2019 välisenä aikana. Reilut puolet asukkaista 

asuu erillisissä pientaloissa. Paraisilla yli 75-vuotiaiden määrä kasvaa 65 % vuoteen 2040 mennessä.  

 

Paraisilla tavoitteena on varautua ennakkoon ikääntyneiden asumistarpeisiin huomioiden alueen 

monimuotoiset saaristo-olosuhteet sekä tarjota laadukkaita ja tasapuolisia asumispalveluita koko 

kunta-alueella. Kuntien ennakointi ja varautuminen edellyttävät tietopohjan hyödyntämistä, 

toimintamallien kartoittamista sekä tukea käytännön toimeenpanoon. Hankkeessa hyödynnettiin 

uusinta käytössä olevaa tietoa, luotiin yhteistyöverkosto sekä suunniteltiin kuntakohtaisia tulevia 

toimenpiteitä. Oleellista kehittämistyössä on myös eri toimijoiden välinen poikkihallinnollinen 

yhteistyö, jonka luomiseen ja kehittämiseen hankkeessa panostettiin.  

 

2. Toteutus ja tulokset 

Hankkeessa järjestettiin viranhaltijoille ja sidosryhmille yhteinen infotilaisuus, jossa esiteltiin 

ikääntyneiden asumisen tilannekuvaa ja nykyisiä haasteita tilastotietoihin ja haastatteluihin 

pohjautuen. Hankkeessa toteutettiin haastatteluja. Yhteensä haastateltiin 13 Paraisten asukasta. 

Haastattelut toteutettiin puhelinhaastatteluina ja yhtenä ryhmähaastatteluna.  

 

Hankkeen yhteydessä hyödynnettiin Paraisilla tehtyä RAVA®-poikkileikkaustutkimusta, tutkimuksen 

aineisto koostuu Paraisten ikäihmisten palveluiden alueella vuoden 2020 aikana tehdyistä RAVA®- 

toimintakykymittarin arvioinneista. Toimenpiteiden työstämistä varten järjestettiin virtuaalinen 

työpaja. Työpajaan osallistui noin 15 asiantuntijaa eri hallintokunnista, järjestöistä ja yrityksistä. 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Vaikka RAVA®-analyysi osoittaa, että sekä kotihoidossa että asumispalveluissa on asiakkaita, joiden 

toimintakyky ja palvelujen tarve ei edellytä ko. palvelumuotoa (ainakaan jatkuvana palveluna), 

kunnan maantieteelliset olosuhteet saaristokuntana asettavat reunaehtoja esim. 

asumispalveluyksiköiden sijoittumiselle ja kotihoidon toteuttamismahdollisuuksille. Tämän vuoksi 

myös muut asiakkaan tilanteeseen liittyvät asiat (esimerkiksi kotipaikka) vaikuttavat siiten, miten ja 

missä tarvittavat palvelut on tarkoituksenmukaista järjestää. Tärkeää on kuitenkin seurata 

palvelujen piirissä olevien asiakkaiden toimintakykyä säännöllisesti ja tarkastella palvelujen piirissä 

olevien asiakkaiden kokonaistilannetta.  

 

Paraisten ikäihmisten palveluissa tulee jatkossakin panostaa kotihoitoon, jotta ikääntyneille 

kuntalaisille on mahdollista asua kotona mahdollisimman pitkään. Kotihoidon panostamiseen liittyy 

olennaisena osana omaishoidon tukeminen. Ikääntyneiden määrä ja sen myötä ikääntyneiden 

palveluiden tarve tulee myös Paraisilla kasvamaan tulevaisuudessa. 
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